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Rådet for Større Flyvesikkerhed                   

 

Formandens beretning for 2o24 
 

Årets statistik 

Der var i 2o24 12 havarier og 5 alvorlige hændelser. Lykkeligvis uden omkomne eller 

tilskadekomst sidste år? 

Rådets kursusprogram 

Det er i rådet lykkedes at få etableret et – efter vores mening – varieret og godt program. 

Efter at vores kursuskatalog blev annonceret af AOPA/DMU og ikke mindst i FLYV har der 

været efterspørgsel efter foredrag. Vi må sørge for at det bliver annonceret af flere 

organisationer hvor det er relevant. 

Rådets medlemmer 

Vi har fået et stabilt og mødesikkert råd bestående af medlemmer med fingeren på pulsen. 

I 2o24 fik vi Ole Steen Hansen fra FLYV med som repræsentant for flyvejournalisterne. Det er 

vigtigt, af de som sidder i Rådet for Større Flyvesikkerhed er folk som har fingrene nede i 

dejen til hverdag. Rådets troværdighed og vægt i vores udtalelser afhænger i høj grad af 

om vores medlemmer er i takt med nutiden. Derfor er det mig en stor glæde hver gang vi 

får et nyt aktivt medlem af rådet. De områder som rådets medlemmer repræsenterer, skal 

føle sig trygge ved at rådets repræsentant ved hvad de udtaler sig om. 

 

Aktiviteter 

Vi bør til stadighed øge synligheden af Rådet, og det kræver kræfter, ressourcer og penge. 

Tidlige har vi deltaget i Roskilde Airshow, og i år (2o25) har vi fået en stand gratis stillet til 

rådighed af Roskilde Airshow. Vi vil lave en stand hvor publikum kan lave en øvelse med at 

sidde fastspændt i et fly og prøve at iføre sig redningsvest. Derudover vil vi også fortælle om 

rådet arbejde for flyvesikkerheden. 

Økonomi 

Vi kommer til igen at forsøge at få etableret en nogenlunde sikker tilførsel af økonomiske 

midler som kan sikre rådets virke. Jeg håber at kunne komme i kontakt med Folketinget og 

få sikret et beskedent årligt beløb så vi i det mindste kan dække medlemmers udgifter og 

mulighed for at lave events for at styrke flyvesikkerheden. 

Der er behov for mere synlighed af rådet og vores arbejde. Tak for indsatsen i 2o24, der er 

også brug for jeres kræfter de kommende år. 

Tonny Henriksen 

fmd. 

 

 

 

 


